丰都县文化和旅游发展委员会

2025年“文化人才专项”文化工作者招募公告

为进一步促进文化和旅游事业发展，提升我县公共文化服务效能，根据《重庆市文化和旅游发展委员会关于做好2025年度文化人才服务支持艰苦边远地区和基层一线专项工作的通知》（渝文旅发﹝2025﹞140号）的要求，现面向社会公开招募“文化人才专项”文化工作者，现将有关事宜公告如下：

一、招募岗位

2025年我县“文化人才专项”文化工作者以非遗产保护传承、图书管理、声乐、舞蹈、器乐、文艺创作、群众文体活动、旅游等服务为主，招募名额22名。

二、招募条件

1、拥护党的路线、方针、政策，遵纪守法，作风正派，热爱文化事业，拥有较强的社会责任感和奉献精神，讲政治、顾大局、守规矩。

2、有一定文化艺术专长，具有专业技术职务者优先。

3、民间艺人、文化能人、非物质文化遗产传承人等优先。

4、长期从事文化工作的优先。

5、热爱文化事业，具备专业技能和传授能力，重点是能够有计划地、有效地组织辅导群众开展积极健康向上的群众文体活动。

6、原则上应具备大专及以上学历（从事过基层公共文化服务工作且表现较好的专业人员，学历可放宽为高中或中专）。

7、男性年龄在60周岁以下，女性年龄在55周岁以下。年龄截止时间计算到2025年8月31日。
8、身体健康。

三、不得报名情形

1.曾因犯罪受过刑事处罚或曾被开除公职的人员；

2.属于刑事案件被告人、犯罪嫌疑人，司法机关尚未撤销案件、检察机关尚未作出不起诉决定或人民法院尚未宣告无罪的人员；

3.尚未解除党纪、政务处分或正在接受纪律审查的人员；

4.曾经因违法行为，被给予行政拘留、收容教养、强制戒毒等限制人身自由和治安行政处罚人员；

5.被人民法院纳入的失信被执行人；

6.国家有关部委联合签署备忘录明确的失信情形人员；

7.其他不符合报名要求的情形。

四、招聘程序

（一）报名和资格审查

1.时间和地点。2025年8月19日—8月21日（9:00—12:00，14:30—17:30）；在丰都县第二行政楼515办公室现场报名，并进行初步资格审查。

2.携带资料。本人身份证、学历证书、荣誉证书等资料，近期无违法犯罪证明一份，近期正面免冠彩色照片2张（1寸），以及《丰都县文旅委“文化人才专项”文化工作志愿者招募登记表》一份。对符合条件的应聘者电话通知考试时间和地点。
（二）招聘考试

考试采取面试方式进行，实行100分制。

（三）聘用及待遇

根据面试结果，县文旅委党组会集体审议，结合现实表现，比优确定拟聘用人选，对拟聘用人员公示3个工作日，公示无异议后正式签订服务协议书。服务期限为一年。文化工作者经费按照每人每年2万元标准补助，用于食宿、购买保险、差旅费等。
五、纪律与监督

招聘工作坚持“公开、公平、公正、择优”的原则，严格纪律，增强透明度，接受社会和群众的监督。

报名咨询电话：023-70619876。

附件：2025年丰都县“文化人才专项”文化工作者报名表
丰都县文化和旅游发展委员会

                            2025年8月18日